
 
Broj: 02-1- ***-1/20 
Sarajevo, 15.09.2020. godine 
 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“ br.33/17) i člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa 

članom 22. Pravila studiranja za treći ciklus studija Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Vijeća 

interdisciplinarnog doktorskog studija (III ciklus studija) po prethodnoj saglasnosti sekretara, 

Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na sjednici održanoj 15.09.2020. 

godine  donosi  

ODLUKU 
O produženju roka sticanja naučnog stepena doktora nauka i obavezi obnove upisa 

godine 
 

I - Produžava se postupak za sticanje naučnog stepena doktora nauka za generacije 
2012./2013.; 2013./2014.; 2014./2015. i 2016./2017. do početka školske 2021./2022. godine 
 
II – Studenti generacija iz člana I ove Odluke u obavezi su izvršiti obnovu upisa godine u 
studijskoj 2020./2021. godini. 
 
III – Obnova upisa za studente iz člana I Odluke izvršit će se bez dodatnih troškova. 
 
IV – Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 
Vijeće interdisciplinarnog doktorskog studija Fakulteta političkih nauka donijelo je prijedlog 
da se na sjednici Vijeću fakulteta donese Odluka kojom bi se produžio postupak za sticanje 
naučnog stepena doktora nauka i obavezali studenti da obnovu upisa godine. Vijeće fakulteta 
političkih nauka je na sjednici održanoj 15.09.2020. godine razmatralo prijedlog, te je odlučeno 
kao u dispozitivu. 
                                                                                                                                                DEKAN 
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                        ______________________ 
Akt kontrolisao i  odobrio: Prof.dr. Elvis Fejzić 
                                                                                                                                   Prof.dr. Sead Turčalo 
  
Dostaviti:  

1. Vijeću doktorskog studija 
2. Službi za postdiplomske i doktorske studije 
3. Evidencija Vijeća Fakulteta       
4. Studentima doktorskog studija 
5. a/a           


